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הדלקת נרות : 17:09
כניסת השבת : 17:14

שקיעה החמה : 17:34
הנץ החמה : 06:20

צאת השבת : 18:07
צ.ש לר"ת : 18:45

שבת מברכין [ה',ו'] - שקלים

מולד: ליל ה', 03:51 ו-17 חלק'

הפטרה : ויכרת יהוידע

שנה : מעוברת שמיטה 

פורים : 19 ימים

"הצילני מקליפת המן עמלק"

כי כבר מבאר לעיל, שזה העסק לקרב נפשות לה' יתברך שהוא
בחינת בנין היכל הקדש הוא דבר קשה וכבד מאד מחמת שיש
שאסור לקרבן כלל, ואפילו אותן שצריכין לקרב צריכין לזה אש
המשפט וכו', כנ"ל, על-כן צריכין לזה תפלה הרבה. וגם זה קשה לקים
כראוי כי מי יודע לסדר תפלתו כראוי, בפרט על עסק גדול כזה שבו
תלויים כל העולמות. על-כן עקר בנין היכל הקדש הנ"ל, הוא על-ידי
הבטול של שבת, שהוא בחינת הצדיק האמת. כי בשבת השכינה
שובתת ואינה מבררת ברורים ואז הוא בחינת בטול הקלפות, כמו
שמבאר בהתורה הנ"ל. ועין שם מה שכתוב שם, כמו כן על-ידי עגולא
ורבועא הנ"ל, דהינו על-ידי אש המשפט, על-ידי-זה גם כן נתבטל הרע
והקלפה וכו', עין שם. הינו כי בשבת נעשין כל התקונים ממילא על-ידי
הבטול והשביתה והמנוחה ואין צריכין אז לעורר אש המשפט הנ"ל
לברר ברורים. ועל-כן אסורים כל המלאכות בשבת, מחמת שאז אין

ברור כידוע, שזהו טעם אסור מלאכה בשבת.
ועל-כן כללה התורה כל המלאכות שאסורין בשבת באסור הבערת
אש, כמו שכתוב בפרשת זאת (שמות לה, ג): "לא תבערו אש בכל
משבתיכם ביום השבת", כי עקר אסור מלאכה בשבת מחמת שאז
אין ברור ואין צריכין אז לעורר אש המשפט הנ"ל בשביל לדחות
הקלפות, כי אז הוא שביתה ומנוחה גדולה והקלפות נדחו כבר בערב
שבת בעת כניסת שבת על-ידי אש המשפט שעסקו בו הצדיקים בכל
ימי החל, בבחינת (שיר השירים ח, ו) "רשפיה רשפי אש" וכו', שזהו
סוד רחיצת חמין בערב שבת, כמובא במקום אחר (לקוטי מוהר"ן
סימן יט). נמצא, שבשבת נעשה תקון הנפשות של בחינת היכל
הקדש ממילא על-ידי המנוחה והשביתה והבטול של שבת, רק בחל
צריכין לעסק בבחינת תקון הנפשות על-ידי אש המשפט שעל-ידי-זה
נבנה ונתקים ההיכל הקדש שהוא בחינת המשכן כנ"ל. ועל-כן אי
אפשר לעסק בבנין הזה כי אם על-ידי הבטול של שבת דיקא, על-כן
אין מלאכת המשכן דוחה שבת, כי אדרבא, דיקא על-ידי שביתת
שבת בתכלית המנוחה והבטול אל האין סוף, על-ידי-זה דיקא יכולין
לעסק בחל בבנין ההיכל הקדש על-ידי תקון אש המשפט שהוא

בחינת מלאכת המשכן וכנ"ל:

ליקוה"ל הל' תערובות ה',ה'.ליקוה"ל הל' תערובות ה',ה'.
תֽ׃" (שמות ל"ה,ג') בָּ ַ יוֹ֖ם הַשּׁ בתֵֹֽיכֶם֑ בְּ כלֹ֖ משְֹׁ שׁ בְּ תֽ׃" (שמות ל"ה,ג')"לאֹ־תְבַעֲרוּ֣ אֵ֔ בָּ ַ יוֹ֖ם הַשּׁ בתֵֹֽיכֶם֑ בְּ כלֹ֖ משְֹׁ שׁ בְּ "לאֹ־תְבַעֲרוּ֣ אֵ֔

הכנות לפורים : ומרדכי ידע.הכנות לפורים : ומרדכי ידע.

ועל-ידי זה נולד המן. ועל-כן כשעמד המן הרשע היתה עת צרה גדולה
מאד מאד, אשר כמוהו לא נהיתה, כמובא. כי היה מתגבר בכח
הפגם של שאול המלך שהיה משבט בנימין מבחינת ארץ ישראל,
ועל-כן היה התגברותו מאד, בבחינת מה שכתב רבנו שם על עוג
שהתגברותו היה מחמת שהיה סמוך לארץ ישראל והיה מבני ביתא
דאברהם, שהוא בחינת ימין, כמו כן התגבר המן מחמת הפגם של
שאול שהיה בחינת ארץ ישראל. ובפרט שהיה מזרע עמלק שהוא
כלליות הרע עין. ועל-כן התגבר בעין רעה מאד על מרדכי ועל כל
ישראל עד שרצה להעבירם לגמרי, חס ושלום. ועל-כן רצה לבטל כח
השקלים של ישראל, כמו שכתוב, "ועשרת אלפים ככר כסף אשקל".
כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה. והשם יתברך אמר, רשע, כבר
קדמו שקליהם לשקליך. כי השקלים היו כדי שלא תשלט בהם עין
הרע על המנין כמו שפרש רש"י. והוא רצה להתגבר ברע עין, ועל-כן
רצה לבטל כח השקלים, חס ושלום. כי השקלים זה בחינת צדקה,
וצדקה זה בחינת טוב עין, בבחינת טוב עין הוא יברך כי נתן מלחמו
לדל, כי עקר הצדקה הוא להיות טוב עין לתן להעני בעין יפה בעין
טוב, כמו שכתוב, "פן יהיה דבר עם לבבך בליעל ורעה עינך באחיך
האביון וכו'. פתוח תפתח את ידך לו וכו'. נמצא, שצדקה היא בחינת

טוב עין הפך הרע עין, וזה בחינת שקלים, שהם בחינת צדקה:
כי אז היה בסוף הגלות בבל שהיה עי"ן שנה. כנגד בחינת הרע עי"ן
שהתגבר עליהם על שפגמו בארץ ישראל, כי גלות בבל על-ידי שנה
היה בשביל פגם ארץ ישראל, כמו שכתוב, "אז תרצה הארץ את
שבתותיה וכו'". כי עקר הכנעת הרע עין שהם כל העי"ן אמות כנ"ל,
הוא על-ידי ארץ ישראל ומחמת שפגמו בארץ ישראל ולא קימו
שביתת הארץ, על-כן התגבר עליהם הרע עין ונתחיבו גלות עי"ן שנה
דיקא. ועל-כן רצה המן להתגבר בזמן סוף הגלות בסוף השבעים שנה
בעת שהיו רחוקים מארץ ישראל להתגבר עליהם ברע עין לבלי
להניחם לשוב לארץ ישראל ולבית המקדש, כי ארץ ישראל ובית
המקדש הם בחינת טוב עין, כמו שכתוב, "תמיד עיני ד' אלקיך בה".
ובבית המקדש כתיב, "והיה עיני ולבי שם". ועל-כן נאמר בהמן,
"וכראות המן את מרדכי". 'וכראות' דיקא, "בכל עת אשר אני רואה
את מרדכי". 'אני רואה' דיקא, בחינת רע עין שרצה להתגבר עליו ברע

עין כנ"ל:

ליקוה"ל הל' פורים ה',הקדמהליקוה"ל הל' פורים ה',הקדמה

קונטרס "תורה אור". ב'.קונטרס "תורה אור". ב'.

  והעיקר הוא לימוד העיון שבה.והעיקר הוא לימוד העיון שבה.

ולפי כ"ז תבין ותתבונן ברוב ועוצם חיוב והכרח הלימוד בהתורה
שבנסתר שזכינו ע"י רבינו ז"ל, כי הן המה התבלין המוכרחים
להיצה"ר שבעת הלימוד, שע"ז אמרו חז"ל בראתי יצה"ר בראתי
תורה תבלין (מס' קידושין דף ל), והעיקר הוא לימוד העיון שבה,
כמבואר בדבריו הק' בליקו"מ קמא (תורה ק"א), שזה הוא הלימוד
המסוגל להנצל על ידו מהתאוות והמדות רעות, ובספר המדות אות
סוד מבואר, שבעיון עמוק בסודות התורה יכולים לפקוד עקרות
ולרפאות חולאת הזו (שגם מזה מובן גודל מעלת זה הלימוד),
וכאשר נקראים בשם סודות התורה, וכל דברי רשב"י בהזוה"ק
והתקונים שנפתחו ויצאו ממקור החכמה דעתיקא סתימאה, וכן גם
כל דברי הנחל הנובע משם ע"י רבינו ז"ל, שמחמת זה מבואר
מדבריו הק' שגם הקובע לעצמו בכל יום שיעור הלימוד בספריו הק',
לא יסתפק את עצמו בשיעור לימוד הפשוט, אבל יחלק את העתים,
ויוסף לקבוע לעצמו שיעור לימוד העיון בספריו הק', עכ"ל. והנה
מבואר מדבריו הק' שעיקר הסגולה להצלחת הנפש הוא בלימוד

הנסתר, אלא שבלימוד הקבלה לא כל אפין שווין בזה.
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לרפואת
•תמר פורטונה בת סמינה

•איילת בת מרים
•אורטל בת נורית

לע"נ
•שושנה סוזי בת מרגלית

רובי
•גיטה בת נג'ימה

•פזית בת שרה

לזיווג
•אורפז בת רבקה

•ננסי בת אילנה
•מיכל בת נחמה שיינדל

יהודית

לרפואת
•אדם בן שולמית

•לוי יצחק בן קירה חיה בלה
•יעקב בן חיה עיישה
•לודויג בן אלאנורה

•אסף בן תמר פורטונה

לע"נ
•אלברט בן אליס

•בנימין ברני בן אסתר אלזה
•ישעיה בן חיים

•אבנר בן זכריה ומרים

לזיווג
•אסף בן טובה
•אור בן טובה

•יובל בן שמחה
•אורן משיח בן אסתר

•מאיר בן ז'קלין 

ליקוה"ל הל' פריקה וטעינה ד',לז'.ליקוה"ל הל' פריקה וטעינה ד',לז'.
"כי עקר הצדקה להחזיק התלמידי חכמים""כי עקר הצדקה להחזיק התלמידי חכמים"

ועל כן נצטוו לתת מחצית השקל דיקא, להורות שכל אחד
מישראל אין לו שלמות כי אם על ידי חברו, כי עקר התקון
שיכללו כלם זה בזה באהבה ואחדות, וכל אחד הוא בחינת
מחצית עד שנכלל בחברו וחברו בחברו, עד שנכללין כלם
ברבוי שנוי דעתם באחדות הפשוט, שזה יקר מאד אצל ה'
יתברך כנ"ל. וזהו "העשיר לא ירבה והדל לא ימעיט", שזה
בחינת מה שכתוב "כפר נפש איש עשרו ורש לא שמע
גערה", בחינת "ולא נכר שוע לפני דל" כמו שפרש רש"י שם
שזה נאמר לענין השקלים שנתנו כל אחד בשוה מחצית
השקל העשיר והדל וכו'. הינו כנ"ל, כי עקר השקלים הוא
לזכות לכלליות ואחדות, על כן צריכין לתן כלם בשוה שלא
יהיה חלוק ופרוד בין העשיר והדל, ולא יתגאה ולא יגער
העשיר בהדל, להורות שזה עקר התקון של הצדקה שעקרה
להיות מתומכי אוריתא, שהעקר לזכות לאהבה ואחדות ולא
יתגאה העשיר על העני, כי העקר להכלל באחדות הפשוט
שאי אפשר להכלל שם כי אם על ידי ענוה ובטול, בחינת
אהבה ואחדות, שכל אחד יבטל עצמו לגבי חברו. וזה רמז
להם בהשקלים שצוה שיתנו כלם בשוה – "העשיר לא ירבה
והדל לא ימעיט", בחינת "ולא נכר שוע לפני דל" הנ"ל,
בחינת "ורש לא שמע גערה". להורות שכלם שוים אצלו
יתברך, וכלם יש להם חלק בהקמת המשכן שעל ידי זה
נתגלה אחדות הפשוט מתוך פעלות משתנות שנכללין יחד

כנ"ל:
ועל כן באמת בשאר נדבות המשכן נתנו כל אחד כפי ברכת
ה' וכפי נדבת לבו, כמו שפרש רש"י שם: 'שלש תרומות
נאמרו כאן'. אך בהשקלים הזהירם שיתנו כלם בשוה, כדי
שמזה ילמדו ויבינו העשירים רמזים לעצמם שלא יתגאו
לעולם במתנת ידם אפלו כשנותנים הרבה, כי ראוי להם
להבין שה' יתברך יכול להקים המשכן על ידי העניים כמו על
ידי העשירים, כי העשר והכבוד מלפניו ויכול להוריש לזה
ולהעשיר לזה. ובודאי מי שיש לו מעט דעת אמתי ראוי לו
להבין שלא יתגאה, אפלו העשר הנותן צדקה הרבה
לתלמידי חכמים אמתיים, אדרבא ראוי לו להתביש
ולהתבטל מאד, מי הוא כי זכה לזה שנתן לו ה' יתברך
עשירות כזה שזוכה להחזיק התלמידי חכמים, וגם עדין
נשאר לו הרבה הון ועשר בביתו כי בודאי אינו נותן אפלו
המחצה מעשרו, והעני והדל שהוא איש כשר כמותו ועל פי
הרב יותר ממנו, אין בביתו לחם ושמלה וגם אינו זוכה
להחזיק התלמידי חכמים בממונו. ואיך יתגאה בהעשר שנתן
לו ה' יתברך שנשאר אצלו הרבה, וגם מחזיק התלמידי

חכמים שזוכה שיהיה לו קרן קימת לעד.
וכל זה רמז להם ה' יתברך בהשקלים שצוה שיתנו כלם
בשוה, להורות כמו שהאדנים שמקימין המשכן נעשו על ידי
נדבת השקלים שנתנו כלם בשוה, כמו כן היה יכול ה' יתברך
לעשות כל המשכן על ידי כלם בשוה, אך הוא חפץ לזכות
את כל אחד כפי ערכו כפי אשר לו נתכנו עללות. אבל אתם
העשירים אל תתגאו, כי ממנו הכל, כמו שאמר דוד "כי ממך
הכל ומידך נתנו לך". כי עקר הצדקה להחזיק התלמידי
חכמים המולידים הלכות, שזה בחינת הקמת המשכן
שעוסקים הצדיקים בחינת משה בכל דור ודור, שהעקר הוא
אהבה וכלליות, שעל ידי זה מתגלה אחדות הפשוט מתוך

פעלות משתנות וכו' וכנ"ל:

מבואר בזוהר הקדוש גודל מעלת חידושי תורה בשבת
והעיקר הוא מי שזוכה לחדש בתורה לשמה או שלומד על כל
פנים חידושי תורה לשמה, כי שבת הוא בחינת מעין עולם
הבא שזה בחינת הצדיק שמחדש בתורה ולומד תורתו
לשמה וטובו גנוז ושמור וצפון לעתיד שזה בחינת יעקב
כמבואר בפנים ועל כן יעקב הוא הראשון שמבואר בו שמירת
שבת. גם שבת הוא בחינת תורה שבעל פה כי שבת הוא
בחינת מלכות כידוע שזה בחינת מלכות פה ותורה שבעל פה

קרינן לה.
ועל כן אמרו רז"ל (חגיגה י) הלכות שבת וכו' כהררים התלויים
בשערה שכן מקרא מועט והלכות מרובות, ומחמת שמשם
שורש הדיבור שהוא החיות בחינת תוצא הארץ נפש חיה
והוא בחינת רוח הקדש כמבואר בפנים, על כן זוכה האדם
בשבת לנפש יתירה ולבחינת רוח הקדש כנ"ל כמה פעמים
וזה בחינת ודבר דבר הנאמר בשבת, וזה עיקר ענג שבת היינו
בחינת הנשיקין בחינת אתדבקת רוחא ברוחא שזוכה האדם
בשבת היינו שנתדבק הנפש חיה שלו בקדושת בחינת הרוח

הקדש בחינת נפש חיה של שבת בחינת כי בו שבת וינפש.
ועל כן קודם כניסת שבת אומרים שיר השירים אשר לשלמה
שמרמז על שבת קודש שהוא בחינת מלך שהשלום שלו
כמבואר בזוהר הקדוש ומתחיל מיד ישקני מנשיקות פיהו וכו',
ובאמת לפי גודל הארת קדושת שבת היו צריכין הכל לחזור
בתשובה ושיהיה כל מעשיהם לשם שמים רק בשביל
התכלית הטוב שלעתיד ולא יהיה לו שום רצון לעניני עולם
הזה כלל בפרט לכוון איזה כוונה שלא לשמה ח"ו, אך מחמת
שמקדושת שבת קודש צריכין להמשיך גם שפע גשמיית
בבחינת והיתה שבת הארץ לכם לאכלה וכמבואר במקום
אחר, וכמבואר בזוהר הקדוש שכל הפרנסה נמשכת רק
מקדושת שבת דמניה מתברכין כל שיתא יומין, ושפע
גשמיות הוא בחינת שמאל בחינת עושר וכבוד בשמאלה
שזה בחינת מה שאמרו רז"ל עשירים שבשאר ארצות במה
הם זוכין בשביל שמכבדין את השבת וכו', מזה נמשך שיוכל
האדם לטעות ולפול ח"ו לאיזה כוונה גשמיית לגמרי של שלא
לשמה ח"ו. וזה בחינת מה שבחול יש איזה אחיזה להחצונים
בבחינת הרגלין בחינת רגליה יורדות מות ח"ו, ובשבת עולין
הרגלין אל הקדושה בבחינת חשבתי דרכי ואשיבה רגלי אל
עדותיך שזה בחינת אם תשוב משבת רגליך כמבואר בפירוש
האר"י שבסוף התיקונים וכנ"ל, היינו כי ההלכות הם בחינת
רגלין בחינת הליכות עולם לו וכן התלמידי חכמים השוני
הלכות הם נקראים לימודי ה' שהם בחינת רגלין כידוע, ובחול
יש אחיזה להחיצונים להכשילם באיזה כוונה שלא לשמה ח"ו
שזה בחינת אל תביאני רגל גאוה, אבל בשבת עולין הרגלין
אל הקדושה בסוד חשבתי דרכי כנ"ל שזה בחינת מלאכת
מחשבת אסרה תורה כי עיקר הענין של בחינת לשמה ושלא
לשמה הוא רק במחשבה, ועל כן אמרו רז"ל בחגיגה שם
שעיקר מה שהלכות שבת כהררים וכו' הוא הענין של מלאכת
מחשבת וכו' היינו כנ"ל כי ענין זה הוא באמת כהררים
התלויים בשערה כמובן. ועל ידי קדושת שבת שהוא עולם
המחשבה זוכין לזכך המחשבה שיהיה מחשבת לימודו רק
לשמה. ואפילו הלימוד שהיה בו איזה כוונה של שלא לשמה
יתעלה גם כן אל הקדושה בבחינת מה שאמרו רז"ל שמתוך
שלא לשמה בא לשמה, שזה בעצמו פשוטו של ענין חשבתי
דרכי היינו שבהתחלה חשב איזה כוונה בשביל הנאת עצמו
ואחר כך ואשיבה רגלי אל עדותיך כמו שדרשו רז"ל וכמבואר
הרבה מזה בספרים הקדושים בשם הבעל שם טוב ז"ל, ועל
ידי קדושת שבת קודש עולה השכינה לשרשה ממדריגה
למדריגה בבחינת חיבוק ונישוק וזווג כמבואר בפנים, וזה
בחינת קדושת הזווג של שבת כי על ידי שמקבל שבת
בשמחה ובאהבה כמו שכתוב ישמחו במלכותך שומרי שבת
וכו' ולעמך ישראל נתתו באהבה וכן מנוחת אהבה ונדבה וכו',
על ידי זה עולה השכינה כביכול לבחינת חיבוק ולבחינת בינה
לבא כמבואר בפנים. וזה בחינת קידוש על היין כי היין הוא
בחינת מלכות ובחינת בינה לבא כמבואר בפנים וכן אז עולה
השכינה כביכול לבחינת חכמה בסוד חשבתי דרכי הנ"ל
כמבואר בפירוש האר"י הנ"ל, וזה גם כן בחינת הקידוש כי
קדש הוא חכמה וזה בחינת ויברך ויקדש כי החכמה הוא

מקור הברכה ואז הוא בחינת נשיקין כמבואר בפנים.

יקרא דשבתא. יב'.יקרא דשבתא. יב'.
"תהילה לדוד...""תהילה לדוד..."

ועל ידי זה נמשך בחינת זווג בחינת שכינתא בין תרין
צדיקייא יתבא בחינת צדיק עליון וצדיק תחתון שזה נמשך
על ידי קדושת שבת כמבואר בכתבים. וזה אם תשוב משבת
רגליך היינו כנ"ל עשות חפציך ביום קדשי וקראת לשבת ענג
וכו', היינו שכל כוונתו לא יהיה בשביל חפצי עצמו ובשביל
דרכי עצמו בשביל ענג וכבוד של עצמו רק הכל בשביל כבוד
שמים בשביל בחינת כבוד שבת בחינת הלימוד לשמה, וזה
ממצוא חפציך ודבר דבר כי מאחר שהדיבור שהוא רוח
ממללא נפש חיה נמשך מבחינת השכינה בחינת מלכות פה
בחינת תוצא הארץ נפש חיה, אם כן איך רשאים לדבר איזה
דיבור ולא יהיה כוונתו לשם שמים רק בשביל הנאת עצמו,
וזה אז תתענג על ה' כי הענג בעצמו שיקבל הצדיק לעתיד
בעד מעשיו ולימוד תורתו הכל אחדות אחד עם השם יתברך
בחינת אז תתענג על ה', והוא בעצמו מצוה יותר מכל
המצות בחינת שכר מצוה מצוה כי זה עיקר פנימיות כל
המצוות לדבק בו יתברך ולהתענג על ה', והרכבתיך על
במותי ארץ ודרשו רז"ל שניצול משיעבוד מלכיות היינו
שהמלכות דקדושה עולה מהגלות בשלימות, והאכלתיך
נחלת יעקב אביך כי יעקב הוא בחינת הצדיק שכל לימודו
ומעשיו רק לשם שמים ושכרו לבסוף כמבואר בפנים, וזה כי
פי ה' דיבר כי אז הדיבור עולה לשרשו שהוא בחינת פי ה'

בחינת מלכות פה ותורה שבעל פה קרינן לה כנ"ל:
מתוךמתוך    "לבבי". פרשת ויקהל."לבבי". פרשת ויקהל. 

ה..." (שמות ל"ו,א') הֵמָּ ר נָתַן יְהוהָ חָכְמָה ותְּבונָּה בָּ ה..." (שמות ל"ו,א')"אֲּשֶׁ הֵמָּ ר נָתַן יְהוהָ חָכְמָה ותְּבונָּה בָּ "אֲּשֶׁ

היכונו היכונו
פורים בפתח

'בהמה' יש בה דברים טובים, ויש בה להיפך. מצד אחד, אם אתה
רוצה להיות 'ערליכער איד', צריך שתעשה את עצמך 'כבהמה'.
אבל בד בבד, צריך ליזהר לבלי להיות 'בהמה'. בדעתך ובמוחך -
תעשה את עצמך 'כבהמה'. אבל במעשיך – היזהר והישמר לא
לעשות מעשה 'בהמה'. כך מדריכנו מוהרנ"ת בהלכות פקדון ד',
המיוסדת על התורה הראשונה בליקוטי מוהר"ן 'אשרי תמימי
דרך', וזה לשונו שם באות ד': בקדושה, זאת הבחינה יקרה מאוד,
היינו בחינת 'בהמה', היינו לעשות עצמו כבהמה כאילו אין בו שום
דעת כלל. וכמו שכתב אדמו"ר ז"ל על פסוק "כל אשר נתן ה'
חכמה בהמה", שהיא חכמה גדולה לעשות עצמו כבהמה. כי על
ידי זה עיקר קבלת הדעת והשכל האמת. היינו, שאי אפשר לקבל
שום דעת ושכל אמיתי, כי אם כשמשים עצמו כבהמה כאילו אינו
יודע כלל, כמו שאמרו רז"ל 'אין התורה מתקיימת אלא במי
שמשים עצמו כאינו יודע'. ואז, על ידי זה דייקא זוכה לקבל את
השכל והמח בהדרגה ובמידה. וגם כשמקבל איזה שכל ודעת,
צריך לידע בכל פעם שעדיין אינו יודע כלל, כמו שכתב אדמו"ר ז"ל
כמה פעמים, ועל ידי זה זוכה לקבל מח ודעת חדש בכל פעם. כל
זה כשעושה את עצמו 'כבהמה', ומוכן ומזומן לקבל שכל אמיתי -
אז הרי הוא יכול לקבל שכל ודעת דקדושה, וזוהי חכמה גדולה. לא
כן כשעושה את עצמו 'בהמה', ומשליך ממנו הדעת לגמרי, והולך
אחר שרירות לבו ותאוותיו – אז הרי הוא יוצא מגדר אדם שהוא
הדעת, כמו שמוהרנ"ת ממשיך בדבריו שם: אבל את זה לעומת
זה עשה אלקים, ובכל דבר יש טוב ורע. היינו, כי באמת צריך
האדם ליזהר מאד שלא יעשה מעשה בהמה ח"ו, כי גדר האדם
שיהיה רחוק ממעשה בהמיות, שהם כל התאוות רעות, שהם
כסילות ושטות ושיגעון, בחינת בהמה ממש. ובשביל זה ה' יתברך
חונן לאדם דעת כדי שיתרחק ממעשה בהמה, כי הדעת, שהוא
גדר האדם, הוא ההיפך מכל התאוות, שהם בחינת בהמיות
כסילות ושטות. וכשזוכה לגרש התאוות הבהמיות אזי נתחזק
ונתרומם שכלו, כפי הכנעת התאוות הבהמיות כן נתרומם שכלו,
כי כשזה נופל זה קם. ואזי כשמגיע אל השכל אז צריך לידע האמת
שעדיין הוא רחוק מחכמה, בבחינת 'אמרתי אחכמה והיא רחוקה
ממני', שעיקר החכמה שישכיל שרחוק ממנו החכמה, כמו שכתב
אדמו"ר ז"ל, ואז צריך דייקא לעשות עצמו כבהמה, כמו דוד המלך
ע"ה שבוודאי היה חכם גדול אמיתי, ואומר 'ואני בער ולא אדע
בהמות הייתי עמך', וזה בחינת בהמה בקדושה. מוהרנ"ת מאריך
בענין זה, ובהמשך דבריו מסכם ומסיים: נמצא, שהאדם צריך
לבלי לעשות מעשה בהמה ח"ו ואז שכלו בשלימות, ואז דייקא
צריך לידע שהוא רחוק מהדעת ויהיה בעיניו כבהמה שאין בה

דעת!

ובאמת להראויים לזה מאד מאד מוכרחים ללימוד הזה אבל
להבלתי ראוי מגיע קלקול ח"ו וצריכים הרבה רחמי שמים
לידע ולהבין מי זה ואיזהו אשר ראוי לבא אל הקודש פנימה
לזכות ללימוד הקדוש והנורא הזה של חכמת הנסתר, והשי"ת
יזכה לכל אחד ואחד, שידע את הדרך אשר ילך בה ואת
המעשה אשר יעשה, כי לאלה הראויים ללימוד הזה מאד מאד
מוכרח הלימוד הזה לתיקון נפשם, אבל לימוד התורה
שבנסתר שזכינו ע"י רבינו הק' ננמ"ח ז"ל זאת התורה אשר שם
רבינו הק' לעיני כל ישראל ותורתו הק' היא דבר השוה לכל
נפש ונותנת לכל איש ואיש די מחסורו אשר יחסר לו והיא
התבלין להיצה"ר אשר עומד בכל יום ויום על נפש איש
הישראלי לעקור אותו משורש הקדושה, ובגודל כח אור התורה
הקדושה מה שגילה רבינו הקדוש והנורא, יכולין לזכות לצאת
מאפלה לאורה, לזכות לשבור את כל התאוות ומדות רעות

ולעבוד את השי"ת באמת ביראה ואהבה.


